Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do
Sul

INTERVENCOES

Data de Impressao: 10/12/2025 - 19:14:30



Intervencao Ano Obra

2 2020 EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTACAO COM
PEDRAS POLIEDRICAS E EXECUCAO DE
CALCADAS EM PAVER
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 120 05/05/2020 R$ 259.482,28  100,00%

247/2019



N22/2020
Data Inicial: 05/05/2020

EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTAS:Z\O co
PEDRAS POLIEDRICAS E EXECUCAO DE
CALCADAS EM PAVER

R$ 259.482,28



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

24295

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
1473 2020 04/05/2020 12217
1474 2020 05/05/2020 12217

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acao Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12217 1004 960 05/05/2020

Responsabilidades Técnica

(Rgs?;or)Dsog\./el _Il?ggr.]i(chssponsével pe ggcs.sg))rgéo Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica Resz.ti'i'l(zc;nica
écnico)

CPF 02* *0* 6**-02 ART (CREA) 17wk kgpkG 7k Orgamento Sim

CPF 02* *9* 6**-02 ART (CREA) 17K kARG Tk Fiscalizagao Sim

CPF 54 xg* g+*-72 ART (CREA) 17HK*EHR] T, Execugao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 9269 R$ 281.294,98 11/11/2019
Contrato 247 2019 80.874.100/0001-86 9270 R$ 259.482,28 29/11/2019 100,00%
Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medigao Contrato/Aditivo % Medicao
- . ~ . Contrato
9274 Medicao 1 Jurisdicionado 05/06/2020 Execucao Indireta - Contrato 33,53%
247/2019
- o ~ . Contrato
9291 Medicao 2 Jurisdicionado 29/07/2020 Execucao Indireta - Contrato 42,00%
247/2019
- o ~ . Contrato
9302 Medicdo 3 Jurisdicionado 28/08/2020 Execucao Indireta - Contrato 55,00%
247/2019
- e ~ . Contrato
9308 Medicdo 4 Jurisdicionado 09/09/2020 Execucao Indireta - Contrato 247/2019 67,62%



9320

9326

9338

9348

9360

9373

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicdo

Medicao

Conclusao

10

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

23/10/2020

30/11/2020

29/12/2020

29/01/2021

22/02/2021

25/03/2021

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato
247/2019

Contrato
247/2019

Contrato
247/2019

Contrato
247/2019

Contrato
247/2019

70,00%

73,00%

75,00%

90,00%

100,00%



N22/2020
Data Inicial: 05/05/2020

EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTAS:Z\O co
PEDRAS POLIEDRICAS E EXECUCAO DE
CALCADAS EM PAVER

Documentos

R$ 259.482,28



MEDICAO

— y Municipio de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Fabio Junior de Oliveira, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA
PR-82.120/D, diretor do departamento de obras e servigos urbanos e responsavel técnico
pela fiscalizagdo da obra, referente a EXECUGAO DE PAVIMENTACAO COM PEDRAS
POLIEDRICAS E CALCADAS EM PAVER, esta sendo executada no Parque Industrial José
Giacomini, perimetro urbano do municipio, conforme Contrato n® 247/2019, informo que a

obra esta em execucdo, com percentual de 75,00%.

Por ser expressao da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 29 de dezembro de 2020.

V77 oty |

(e

Fabio Junior de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA PR-82.120/D

\— Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana =’



MEDICAO

Municipio de Bom Sucesso do Sul ~

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Fabio Janior de Oliveira, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA
PR-82.120/D, diretor do departamento de obras e servigos urbanos e responsavel técnico
pela fiscalizagdo da obra, referente a EXECUCAO DE PAVIMENTACAO COM PEDRAS
POLIEDRICAS E CALCADAS EM PAVER, esta sendo executada no Parque Industrial José
Giacomini, perimetro urbano do municipio, conforme Contrato n° 247/2019, informo que a

obra esta em execugéo, com percentual de 90,00%.

Por ser expresséo da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 29 de janeiro de 2021.

~

’ \/ﬂ"\uv'f/b )

Fabio Junior de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA PR-82.120/D

“— Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana -



