

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
2	2020	EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER	Contrato 247/2019	120	05/05/2020	R\$ 259.482,28	100,00%

Esta intervenção foi concluída

## EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER

R\$ 259.482,28

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

24295

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
1473	2020	04/05/2020	12217
1474	2020	05/05/2020	12217

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1004	960	05/05/2020

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02.*9*.6**-02	ART (CREA)	17**1*4**67**	Orçamento	Sim
CPF	02.*9*.6**-02	ART (CREA)	17**1*4**67**	Fiscalização	Sim
CPF	54.*8*.8**-72	ART (CREA)	17**1*6**17**	Execução de Obra	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9269	R\$ 281.294,98	11/11/2019	
Contrato	247	2019	80.874.100/0001-86	9270	R\$ 259.482,28	29/11/2019	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9274	Medição	1	Jurisdicionado	05/06/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	33,53%
9291	Medição	2	Jurisdicionado	29/07/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	42,00%
9302	Medição	3	Jurisdicionado	28/08/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	55,00%
9308	Medição	4	Jurisdicionado	09/09/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	67,62%

9320	Medição	5	Jurisdicionado	23/10/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	70,00%
9326	Medição	6	Jurisdicionado	30/11/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	73,00%
9338	Medição	7	Jurisdicionado	29/12/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	75,00%
9348	Medição	8	Jurisdicionado	29/01/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	90,00%
9360	Medição	9	Jurisdicionado	22/02/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 247/2019	100,00%
9373	Conclusão	10	Jurisdicionado	25/03/2021			

## EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER

### Documentos

R\$ 259.482,28



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

## TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Fábio Júnior de Oliveira, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, diretor do departamento de obras e serviços urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, referente a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS E CALÇADAS EM PAVER, está sendo executada no Parque Industrial José Giacomini, perímetro urbano do município, conforme Contrato nº 247/2019, informo que a obra está em execução, com percentual de 75,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 29 de dezembro de 2020.

  
.....  
Fábio Júnior de Oliveira  
Engenheiro Civil  
CREA PR-82.120/D



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

## TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Fábio Júnior de Oliveira, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, diretor do departamento de obras e serviços urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, referente a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS E CALÇADAS EM PAVER, está sendo executada no Parque Industrial José Giacomini, perímetro urbano do município, conforme Contrato nº 247/2019, informo que a obra está em execução, com percentual de 90,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 29 de janeiro de 2021.

Fábio Júnior de Oliveira  
Engenheiro Civil  
CREA PR-82.120/D